
ŽÁDOST KE ZŘÍZENÍ PŘÍPOJKY 
  
  
Provoz Obec Katastrální území Parcelní číslo 

Jméno a příjmení (název organizace):                                      Adresa odběratele: 
  
  
Adresa odběrného místa: ....................................................................................................................................................  
  
Fakturu za vodné a stočné zasílejte na adresu: ………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….   

  
Žádám a objednávám u Vás provedení přípojky:        • VODOVODNÍ *                 • KANALIZAČNÍ *       

 Zemní a stavební práce provedu na své vlastní náklady, vlastní nebezpečí a zodpovědnost dle schválené 

projektové dokumentace a stavebního povolení :           ANO*        NE*  

Přihlašuji se k: 

a) odběru pitné vody *  

b) odvádění odpadních vod * 

c) odvádění srážkových vod * 
                                                                                                                                                                * nehodící se škrtne 

Popis nemovitosti: 
  
b.j.:                         garáží:                            koupelen:                          WC:                         počet výtoků: 

Vlastní, případně jiný zdroj vody: 

  
Prohlašuji za sebe a za své právní nástupce, že jsem se seznámil s obsahem podmínek v této žádosti. 

  
      Při odběru vody a při napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu se budu řídit všemi platnými zákony, vyhláškami 

a normami. Budu za odebranou a odkanalizovanou vodu řádně a včas platit vodné a stočné, vč. stanovených záloh. 

Dále uhradím náklady spojené se zřízením přípojek.   

  
  
Stavební povolení vydal: ……………………………………..       č.j.: …………………………………………………... 

  
  

  
  
   
  
  
Žádost předaná dne:                                                            ……………………………………………………………     

                                                                                              podpis odběratele 



 
 VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO NAPOJENÍ: 
 
      Zásobování vodou a odvádění odpadních vod se řídí zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
v platném znění (dále jen „ZVK“) a prováděcí vyhláškou  č. 428/2001 Sb. Konkrétní podmínky napojení podle požadavku 
provozovatele jsou specifikovány v dokumentech provozovatele Technické standardy materiálů a zařízení vodovodní řady 
a přípojky, Technické standardy materiálů a zařízení stokové sítě a kanalizační přípojky. 
     Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci (viz §2, odst.5). Vodovodní 
přípojku a kanalizační přípojku pořizuje na své náklady odběratel, není-li dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, 
která na své náklady přípojku pořídí. (viz §3, odst.6) Náklady na realizaci napojení vodovodní přípojky nebo kanalizační 
přípojky na vodovod nebo kanalizaci hradí vlastník, jemuž je umožněno napojení, pokud se nedohodnou jinak. (viz §8, 
odst.5) (dále souhrnně jen „odběratel“). 
     Provozovatelem vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu je Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., 
čp. 2769, Jílová 6, PSČ 787 01, IČ: 47674911, která je dle ust. § 8, odst.2 ZVK k tomu pověřena vlastníkem vodovodu 
a kanalizace. 
      Stavba bude provedena dle odsouhlasené projektové dokumentace a v souladu s platným stavebním povolením. 
Vlastní napojení a manipulaci s potrubím vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu může provést pouze jejich 
provozovatel a nebo jím pověřená osoba. Před záhozem bude provozovatel vyzván ke kontrole provedeného uložení 
přípojky a o provedené kontrole bude vystaven písemný doklad.  Pro stavbu přípojek budou použity provozovatelem 
schválené materiály. Uzávěr přípojky bude označen orientační tabulkou dle ČSN 75 5025. Při použití nekovových 
materiálů bude s vodovodní přípojkou delší než 10m položen měděný vytyčovací vodič.  
      Odběratel nesmí bez souhlasu provozovatele provádět jakékoliv úpravy na přípojce. Provozovatel si vyhrazuje právo 
rozhodovat o žádosti na zřízení přípojky, stanovit podmínky i způsob jejího provedení a uvést do provozu ty přípojky, 
které jsou provedeny dle odsouhlasené projektové dokumentace. Odběratel je povinen udržovat přípojky i vnitřní instalaci 
v řádném stavu a veškeré závady a poruchy vzniklé na přípojce hlásit provozovateli. 
      Vodné a stočné hradí provozovateli odběratel, za něhož se zásadně pokládá vlastník připojené nemovitosti. Rozpis 
vyfakturovaného vodného a stočného na více spotřebitelů na jedné nemovitosti provádí odběratel.  
      Odběratel je dále povinen připojit k žádosti o zřízení přípojky situaci v měřítku 1:1 000, která musí obsahovat:  

• nejnovější zaměření připojované nemovitosti a okolních parcel, zejména komunikací s vyznačením směru  
průběhu inženýrských sítí a trasou zřizované přípojky 

• označení čísly  parcel a čísly popisnými 
• červeně označenou vlastní parcelu a půdorys nemovitosti zakreslený dle stavebního povolení. 

  
PODMÍNKY PRO NAPOJENÍ NA VODOVOD PRO VEŘEJNOU POTŘEBU: 
  
      Zásobování vodou z vodovodů pro veřejnou potřebu se řídí ZVK a prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb. Pro 
vodovody pro veřejnou potřebu a vnitřní vodovody platí ČSN 75 5401, 75 5402, ON 75 5411. Uložení těchto zařízení 
s ohledem na ostatní inženýrské sítě se řídí ČSN 73 6005. 
      Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru, 
a není-li vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby. Odbočení s uzávěrem je součástí 
vodovodu. Vodovodní přípojka není vodním dílem. Vlastník vodovodní přípojky je povinen zajistit, aby vodovodní 
přípojka byla provedena a užívána tak, aby nemohlo dojít ke znečištění vody ve vodovodu. 
      Vlastníkem vodoměru osazeném na přípojce je vlastník vodovodu. Opravy, cejchování a výměnu vodoměru provádí 
vlastník vodovodu na své náklady. Odběratel je povinen vodoměr chránit před poškozením a v případě poškození 
vodoměru nebo porušení plomby je povinen uhradit náklady spojené s výměnou vodoměru. 
  
PODMÍNKY PRO NAPOJENÍ NA KANALIZACI PRO VEŘEJNOU POTŘEBU: 
  
      Odvádění odpadních a srážkových vod kanalizací pro veřejnou se řídí ZVK a prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb. Pro 
kanalizaci pro veřejnou potřebu a vnitřní kanalizaci platí ČSN 73 6701 a 73 6780. Domovní přípojka kanalizace musí dále 
odpovídat ČSN 73 0131. Uložení těchto zařízení s ohledem na ostatní inženýrské sítě se řídí ČSN 73 6005. 
      Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní kanalizace stavby nebo 
odvodnění pozemku k zaústění do stokové sítě. Kanalizační přípojka není vodním dílem. Vlastník kanalizační přípojky je 
povinen zajistit, aby kanalizační přípojka byla provedena jako vodotěsná a tak, aby nedošlo ke zmenšení průtočného 
profilu stoky, do kterého je zaústěna.  

Napojování kanalizačních přípojek musí být řešeno pomocí odboček. V případě dodatečného napojení na kanalizační 
stoku napojení provádí provozovatel sítě pomocí jádrového vrtání a vysazení odbočky. Zaústění do kanalizační stoky musí 
být provedeno v horní třetině stoky pod úhlem 45-90 °. Při rekonstrukcích a opravách stávajících přípojek bude provedeno 
napojení nové přípojky na domovní kanalizaci pomocí převlečené manžety s případným vyspravením místa spoje 
specielní hmotou. Sklon potrubí vychází ze tří hlavních kritérií. Prvním z nich je kóta odpadu, vycházející z domu, 
druhým je niveleta stoky v místě zaústění přípojky a třetím je minimální sklon kanalizační přípojky světlosti 150 mm, 



který je 20‰. Sklon přípojky musí být jednotný. Kanalizační přípojky budou navrhovány z materiálu PVC nebo dle 
materiálu hlavní stoky se stejným pořadím preference.  
      Součástí každé kanalizační přípojky musí být domovní revizní šachta. Tato bude umístěna co nejblíže k zaústění 
kanalizační přípojky do hlavní stoky v rámci možností na pozemku odběratele. Umístěna bude na kolmém úseku ke 
kanalizační stoce, ještě před prvním lomem, případně v prvním lomu kanalizační přípojky. Následně doporučujeme 
umístit šachtu v každém lomu po trase. 
      Do kanalizace pro veřejnou potřebu je povoleno vypouštět pouze vody odpadní. Ostatní vody lze vypouštět 
do kanalizace po dohodě s provozovatelem dle příslušného kanalizačního řádu. Je nepřípustné vypouštět do kanalizace 
látky hořlavé, zápalné, jedovaté, kyselé, žíravé a takové, které by mohly způsobit poškození nebo ucpání stoky. Složení 
vypouštění odpadních vod musí odpovídat údajům uvedeným v kanalizačním řádu. Za veškeré škody, způsobené 
odpadními vodami, které nevyhovují příslušným předpisům, odpovídá odběratel.  
 
PROHLÁŠENÍ 
  
      Já níže podepsaný přebírám dobrovolně závazek, že na svůj náklad a nebezpečí provedu veškeré zemní, stavební 
a dlažební práce související se zřízením vodovodní a kanalizační přípojky pro  
  
stavbu …………………………………………………..č.p. ………… v………………............……………… 
  
      Potřebné objekty provedu přesně dle odsouhlasené projektové dokumentace a dle instrukcí provozovatele. Před 
započetím zemních prací si obstarám potřebná povolení. Ručím za škody, které vzniknou z opomenutí, zanedbání 
a nedodržení stanovených podmínek. 
      Po uložení potrubí a zprovoznění přípojky provozovatelem provedu zához a udusání zeminy včetně povrchové úpravy. 
Povrch výkopu budu udržovat svým nákladem do doby definitivního sednutí zeminy. Během mnou prováděných prací se 
budu řídit pokyny odpovědných a pověřených pracovníků provozovatele. Tento můj závazek se týká prací na mém 
soukromém pozemku, tak i prací mnou prováděných na veřejném prostranství.  
      V případě, že bych porušil podmínky stanovené příslušnými orgány, nedodržel bezpečnostní předpisy, technické 
normy a příkazy provozovatele, jsem odpovědný za  veškeré škody, které by tímto mým zaviněním, opomenutím nebo 
nedbalostí vznikly mně nebo třetím osobám. Veškeré práce, k nimž jsem se tímto prohlášením zavázal, provedu na vlastní 
náklady a vlastní zodpovědnost.  
     Beru na vědomí, že navrtávací pas a uzávěr se v okamžiku dokončení stávají součástí vodovodu a připojovací 
odbočovací kus součástí kanalizace a přecházejí takto do vlastnictví vlastníka vodovodu a kanalizace. Vodovodní 
a kanalizační přípojka zůstává ve vlastnictví investora. 
     K okamžiku připojení přípojek na vodovod a kanalizaci mi vzniká povinnost uzavřít s provozovatelem smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod a hradit provozovateli vodné a stočné v aktuálně platné výši dle zjištěného 
odebraného množství, včetně stanovených záloh. 
  
  
  
  
V ………………………………… dne ……………………….. 
  
  
  
  
  
  
  
 ……………………….………………………                                   …………...………………………………… 
Podpis oprávněné osoby provozovatele                                             Podpis odběratele 
 
  
  
  



 
SITUAČNÍ NÁČRT PŘÍPOJKY 
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
ZÁZNAMY O PROVEDENÝCH PŘÍPOJKÁCH 
  
Délka přípojky    • vodovodní  …………. m 
 • kanalizační …………. m 
Materiál přípojky • vodovodní  ………….  O …………… mm 
 • kanalizační ………….  O …………… mm 
Typ vodoměru …………………... číslo ……….………….. O …………… mm  
Osazen dne ………………… se stavem ………………… 
Umístění vodoměru 
…………………………………………………………………………………... 
Uliční uzávěr 
…………………………………………………………………………………………. 
Orientační tabulka 
……………………………………………………………………………………. 
Přípojku provedl 
……………………………………………………………………………………… 
Tlakovou zkoušku a dezinfekci provedl 
……………………………………………………………… 
Zkoušku vodotěsnosti provedl 
………………………………………………………………………... 
Provedené práce kontroloval za provozovatele 
………………………………………………………. 
Provedené práce kontroloval za odběratele 
……..……………………………………………………. 
  
V ………………………………………………. dne ………………………………. 
  
 


